

प्रेस विज्ञप्ति बढ़ती सांप्रदायिक घटनाएं और आधुनिक भारत का प्रधान मंत्री का विजन 2030

03 अप्रैल, 2022 I नई दिल्ली | www.impar.in

IMPAR ने आज माननीय प्रधान मंत्री को देश में अशांत सांप्रदायिक स्थिति के बारे में अपनी गहरी चिंता व्यक्त करते हुए लिखा है, और 10 सदस्यीय प्रतिनिधिमंडल से मिलने और सामुदायिक चिंताओं के बारे में प्रधान मंत्री को अवगत कराने के लिए समय मांगा है। IMPAR ने तेजी से बढ़ती अर्थव्यवस्था में अपने दूरदर्शी नेतृत्व के लिए प्रधान मंत्री की सराहना की है, और प्रमुख वैश्विक मुद्दों पर मज़बूत फैसलों के कारण अपने राजनियक प्रभाव के वैश्विक विस्तार के लिए बधाई भी दी है। 140 करोड़ की आबादी वाला देश तेजी से राष्ट्रों के समूह में उस स्थान की ओर बढ़ रहा है जिसका वह हकदार हैं। भारतीय मूल के लोग विज्ञान, प्रौद्योगिकी, वित्त और व्यवसायों के क्षेत्र में अपने योगदान के माध्यम से दुनिया भर में गहरी पहचान बना रहे हैं। नतीजतन, भारत और भारतीयों के बारे में धारणा में बदलाव काफी दिखाई दे रहा है, और बड़ी संख्या में देशों के नागरिक हमें आशा के साथ देखते हैं, IMPAR के अध्यक्ष, डॉ एमजे खान ने कहा।

हमारे संस्थान, उद्योग और यहां तक कि स्टार्टअप, नीतियों और अनुकूल कार्य संस्कृति और कारोबारी माहौल द्वारा समर्थित, भारत की अर्थ ब्यवस्था बढ़ाने में महत्वपूर्ण भूमिका अदा कर रहे हैं। IMPAR के पत्र में कहा गया है कि विकास और शासन के एजेंडे और वैश्विक सहयोग के एजेंडे के माध्यम से पीएम के विजन फॉर टुमॉरो के तहत, इसने नया आत्मविश्वास पैदा हुआ है और हर कोई इसमें अपना योगदान देने के लिए तैयार है। भारत जैसे एक बेहद विशाल और सामाजिक रूप से विविध देश में, चुनौतियां हमेशा बनी रहेंगी। परन्तु इम्पार माननीय प्रधान मंत्री का ध्यान हाल के घटनाक्रमों की ओर आकर्षित करना चाहता है जिसमे विभिन्न राज्यों में संघर्ष की घटनाओं में अचानक वृद्धि हुई है जो काफी परेशान करने वाली है। धार्मिक जुलूसों के दौरान हथियारों के नम्न प्रदर्शन के साथ अत्यधिक उत्तेजक नारे, और कुछ स्थानों पर संघर्ष, और एक समुदाय के खिलाफ पक्षपातपूर्ण राज्य सरकारों द्वारा कार्रवाई, संभावित रूप से बड़े खतरे की स्थिति पैदा कर रहा है, डॉ एमजे खान ने आगे कहा।

इस तरह के घटनाक्रम से दुनिया भर में भारत की छिव खराब हो रही है। आज का समय अतिशयोक्ति के साथ मुक्त प्रवाहित हो गलत धारणा बना सकता है। यह हमारे सामिरक हितों को प्रभावित कर सकता है और निवेश के माहौल और वैश्विक सहयोग को प्रतिकूल रूप से प्रभावित कर सकता है। कौन हैं ये तत्व, जो देश के हित के खिलाफ काम कर रहे हैं और प्रधान मंत्री जी के विकास और शासन के एजेंडे को बाधित कर रहे हैं, IMPAR ने पूछा? जो समाज में शांति और न्याय विकास की पहली शर्त है। IMPAR समाज में शांति और समृद्धि के लिए समझ को बढ़ावा देने में सरकार और राष्ट्र के साथ खड़ा है, डॉ. खान ने कहा, साथ ही उन्होंने उपद्रियों व धर्मांध कट्टरपंथियों के खिलाफ सख्त कार्यवाही की भी मांग की जो पवित्र धार्मिक जुलूसों को दंगे कर अपवित्र करने का काम करते हैं

माहेरा इमाम मीडिया व कार्यक्रम समन्वयक info@impar.in

Indian Muslims for Progress and Reforms



Press Release Spurt in Communal Conflicts and the Vision of India 2030

03 April, 2022 I New Delhi | www.impar.in

IMPAR has today written to the Hon'ble Prime Minister about the disturbed communal situation in the country, expressing its deep concerns, and seeking time for a 10 member delegation to meet and apprise the PM of the community concerns. IMPAR applauds the PM for his visionary leadership in rapidly growing economy, and also expanding its diplomatic influence with well-crafted stand on key global issues. The country of 140 crore population is rapidly marching to the place in the comity of nations that it deserves. The people of Indian origin are also making deep mark worldwide through their contributions in the field of science, technology, finance and businesses. As a result, the change in perception about India and Indians is quite visible, and citizens of large number of countries look up to us with awe and hope, said IMPAR president, Dr. MJ Khan.

Back home, our institutions, the industry and even startups, backed by policies and conducive work culture and business environment, are delivering like never before. Under the PM's Vision for India of Tomorrow, through the agenda of development and governance, and global cooperation, it has given new confidence and everyone seems onboard to deliver, asserts the IMPAR letter. It draws the attention of the prime minister to the recent developments, rather sudden spurt in incidents of conflicts in different states, which are quite disturbing. Highly provocative slogans with naked display of arms during religious processions, and in some places followed by clashes, and biased state actions against one community, is creating condition for potentially bigger danger, said Dr. MJ Khan, President, IMPAR.

Such developments are tarnishing the image of India worldwide. Today's time the information flows free, rather with exaggeration, is building wrong impression, as if whole of India is disturbed, IMPAR pointed out. This may affect our strategic interests and disturb investment climate and global cooperation adversely. Who are these elements, who are working against the interest of the nation and disrupting the agenda of development and governance, asked IMPAR? Peace and justice in the society is prerequisite to development. IMPAR stands with the Government and the nation in promoting understanding for peace and prosperity in the society, said Dr. Khan, while demanding strict action against the religious bigots and fanatic miscreants, who are out to give bad name to the pious festival.

Thanking you

Mahera Imam Coordinator – PR and Programs info@impar.in

Indian Muslims for Progress and Reforms

IMPAR के बारे में

जीवन के विभिन्न क्षेत्रों से 500 से अधिक प्रमुख और प्रगतिशील मुसलमानों द्वारा संगठित, IMPAR एक राष्ट्रीय मंच है, जिसका उद्देश्य समाज और राष्ट्र के साथ समुदाय के जुड़ाव में सार्थक बदलाव लाना है। IMPAR में राजनीति, नौकरशाही, कॉपोरेट, व्यवसाय, शिक्षा, विज्ञान, अर्थव्यवस्था, पत्रकारिता, नीति निर्माण, कला और संस्कृति और परोपकार आदि के प्रतिष्ठित व्यक्ति शामिल हैं। राष्ट्रीय थिंक टैंक और सर्वोच्च समन्वय निकाय के रूप में, IMPAR प्रगतिशील मुसलमानों की आवाज़ को संगठित कर रहा है और भारतीय मुसलमानों के लिए एक थिंक-टैंक, रिसर्च और एडवोकेसी सेंटर और शीर्ष समन्वय निकाय के रूप में काम करता है, तािक समुदाय और एक समृद्ध राष्ट्र के सामाजिक और आर्थिक सशक्तिकरण की दिशा में प्रमुख हितधारकों के साथ सार्थक जुड़ाव हो सके। IMPAR समाज में सकारात्मक दृष्टिकोण के लिए शिक्षा और सुधारों, साझा संस्कृति और राष्ट्रीय लोकाचार के मूल्यों, तर्कसंगत सोच और वैज्ञानिक स्वभाव को बढ़ावा देता है।

About IMPAR

Promoted by 500 plus prominent and progressive Muslims from different walks of life, IMPAR is a national forum, which aims to work in making a meaningful difference to the community's engagement with the society and the nation. IMPAR includes eminent persons from politics, bureaucracy, corporate, business, academia, science, economy, journalism, policy making, art and culture and philanthropy etc. As the national think tank and apex coordination body, IMPAR is mobilizing the voice of progressive Muslims to collectively express its constructive views to the media and the nation. IMPAR works as a think-tank, research and advocacy centre and apex coordination body for Indian Muslims to have a meaningful engagement with key stakeholders towards social and economic empowerment of the community and a prosperous nation. IMPAR promotes education and reforms, values of shared culture and national ethos, rational thinking and scientific temperament for positive outlook in the society.

Indian Muslims for Progress and Reforms